UBND TỈNH GIA LAI

SỞ  VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:      /SVHTTDL-TTBCXB

V/v thông tin, tuyên truyền các nội

dung, hoạt động trong Lễ giỗ Hoàng đế

Quang Trung lần thứ 233 (1792-2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 9 năm 2025

             Kính gửi:

                      - Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai;

                      - Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

              - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại Kế hoạch số

65/KH-UBND ngày 13/9/2025 Tổ chức Lễ giỗ Hoàng đế Quang Trung lần thứ 233

(1792 - 2025); nhằm giáo dục truyền thống lịch sử, khơi dậy lòng tự hào dân tộc

của các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

kính đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai tổ chức thông tin, tuyên truyền trên

phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở một số nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền sâu rộng về cuộc đời, sự nghiệp và công lao to

lớn của Hoàng đế Quang Trung - Nguyễn Huệ; những đóng góp của Nhà Tây

Sơn trong sự nghiệp thống nhất đất nước, bảo vệ độc lập dân tộc và xây dựng

đất nước. Trong đó, tập trung thông tin, tuyên truyền những mốc son lớn trong

sự nghiệp của Hoàng đế Quang Trung từ khi phất cờ khởi nghĩa ở đất Tây Sơn

đến khi thiết lập một vương triều mới, xây dựng lại đất nước, củng cố độc lập

dân tộc và thống nhất Quốc gia; tuyên truyền những nét nổi bật trong nghệ thuật

quân sự và tài năng của Quang Trung - Nguyễn Huệ trên các lĩnh vực chính trị,

kinh tế, văn hóa, ngoại giao…

(Gửi kèm tài liệu tuyên truyền về cuộc đời, sự nghiệp của Hoàng đế

Quang Trung - Nguyễn Huệ)

2. Thông tin, tuyên truyền về thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động

văn hóa, văn nghệ nhân Lễ giỗ Hoàng đế Quang Trung - Nguyễn Huệ lần thứ

233 (1792 - 2025) theo Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 13/9/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai; Theo đó, các hoạt động sẽ diễn ra từ ngày 19 đến ngày

20/9 tại những di tích gắn với phong trào nông dân Tây Sơn, trọng tâm là di tích

An Khê Trường và Đền thờ Tây Sơn tam kiệt.

(Gửi kèm Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 13/9/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai)

3. Nghiên cứu tăng cường lượt tin, bài, phóng sự, phim tài liệu về cuộc

đời, sự nghiệp của Hoàng đế Quang Trung, các hoạt động văn hóa, nghệ thuật

trong thời gian diễn ra Lễ giỗ; đăng tải các nội dung liên quan trên Trang thông

2

tin điện tử, bảng tin, trên các nền tảng mạng xã hội…để Nhân dân biết, theo dõi

và tham dự.

Nhận được Công văn này, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Huỳnh Thị Anh Thảo

		2025-09-16T14:44:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T17:26:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T17:26:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T17:26:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!